
Praha-Březiněves, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.166861N, 14.483195E Nadmořská výška: 260 m n. m.

První pís. zmínka: 1159 (865 let)

Katastrální výměra: 338 ha Počet obyvatel: 1 561

PSČ: 182 00 Adresa URL: www.brezineves.cz

Současnost obce Praha-Březiněves
Městská část Praha-Březiněves má dobrou občansou vybavenost. V letech 1990–2008 dále
pokračovalo budování komplexní technické vybavenosti obce,  včetně výstavby vlastní čističky
odpadních vod. V roce 1996 byla dokončena první etapa nové výstavby rodinných domů v lokalitě
Březinka. Výstavba dosud pokračuje.
Od roku 2003 postupně vznikal plně osvětlený sportovně rekreační areál, který zahrnuje dva tenisové kurty
a cvičnou zeď, hřiště na volejbal, nohejbal, plážový volejbal a kopanou, fitness centrum a nový rekreační
rybník. Pořádají se tu sportovní turnaje a tréninky místních sportovců a obyvatel městské části. V
okolí sportovního areálu byl nově upraven obecní park, kterému dominuje socha sv. Jana Nepomuckého od
akademického sochaře Přikryla. Ke slavnostnímu otevření parku došlo roku 2006. Uprostřed obce bylo
ve stejném roce nově vybudováno dětské hřiště s herními prvky, které splňují bezpečnostní normy
EU.
V prostorách místního hostince se nachází zrekonstruovaný sál, který je využíván pro různé
příležitosti. Konají se zde plesy, obecní slavnosti, maškarní bály i dětské zábavy. Kulturní a
společenské akce pořádá obec společně s kulturní komisí, Sborem dobrovolných hasičů, klubem
sportovců, zahrádkářů, klubem kynologů a klubem tenistů. Pro děti je připravován program po celý rok.
Tradičně každé jaro jsou podle staročeských zvyklostí vyváděna děvčata a slavnostně se tančí
Česká Beseda, na které se podílí i nejmladší generace.
Dlouhodobým cílem zastupitelstva je trvale zlepšovat občanskou vybavenost, například vybudováním
školy, školky a zdravotnického zařízení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5431/praha-brezineves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:27:06


